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Fjerning av åkerholmer på gbrnr 96/6, 112/1 og 2 i Nordre Follo kommune – uttalelse 
 

Naturvernforbundet i Nordre Follo (NiNF) viser til brev av 16. oktober 2024, ref 23/13250-32.  
 
Generelt 
Åkerholmer er særegne landskapselementer i jordbrukets kulturlandskap og bør ivaretas, også av 
hensyn til biologisk mangfold. Holmene er beskyttede leveområder for arter i et ellers ensidig, 
industrielt åkerlandskap. Ved å tillate fjerning forsvinner leveområdene.  
 
Åkerholmene på Karlsrud gård ligger i umiddelbar nærhet til kartlagte hoved-eller lokale trekkruter 
for vilt. Vi ser at selv små områder med naturbiotop kan fungere som flekkvis fordelte 
vandringskorridorer som binder sammen større og nærliggende leveområder. Ødeleggelse av slike 
spredte vandringskorridorer kan vanskeliggjøre, eller stoppe, vandring mellom isolerte områder, noe 
som igjen innebærer at det totale området med egnet natur blir mindre tilgjengelig for enkelte arter. 
En følge av dette kan bli mindre genetisk variasjon i området. 
 
Kunnskapsgrunnlag 
I henhold til § 10 i naturmangfoldloven skal en påvirkning av et økosystem vurderes ut fra den 
samlede belastning som systemet blir utsatt for. Et kunnskapsgrunnlag for økosystemet på de tre 
åkerholmene som ønskes fjernet, er utarbeidet av Ecofact AS etter bestilling fra tiltakshaver.  
NiNF mener på generelt grunnlag at det er uheldig at tiltakshaver selv engasjerer og gir oppdrag til 
utreder. Å skaffe til veie et kunnskapsgrunnlag må være Landbrukskontorets sitt ansvar. 
  
Rapporten fra Ecofact AS beskriver vegetasjonen på åkerholmene slik den var den 19. juli 2024 da 
området ble kartlagt av Sigrid Skrivervik Bruvoll. Vår-og høstvegetasjon er ikke registrert. 
Insektsfauna er ikke registrert. Mose- og lavflora er meget overfladisk registrert.  
 
NiNF anser registreringen som utilstrekkelig og ber om at nye registreringer med fokus på lokalt 
sjeldne arter blir foretatt gjennom sesongen i 2025.  
 
 
Presedensvirkning 



NiNF er bekymret for presedensvirkningen dersom man tillater fjerning av åkerholmer for tilgang 
til lokale masser. En eventuell tillatelse kan skape forventninger om at andre med samme 
argumentasjon kan få dispensasjon til tilsvarende eller lignende tiltak. Den samlede belastningen på 
naturen kan derfor bli betydelig på lengre sikt. 
 
Konklusjon 
 

NiNF anser kunnskapsgrunnlaget for å fjerne åkerholmene nå, er for dårlig og anbefaler at det 
gjennomføres ny kartlegging gjennom sesongen 2025 før beslutning tas. 
 
 
Mvh 
Bjørn Gunnar Ganger 
 
leder NiNF 
 
 
  

Illustrasjonsfoto: Åkerholme på Woie gård ved Arendal 


